
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4989,Interwencja-wobec-agrsywnego-pasazera.html
26.04.2025, 05:07

Interwencja wobec agrsywnego pasażera

W godzinach południowych dnia 24 marca b.r. na międzynarodowym lotnisku "Katowice"
w Pyrzowicach awaryjnie lądował samolot linii Lufthansa lecący z Frankfurtu do Kijowa.
Powodem lądowania było zagrożenie bezpieczeństwa lotu spowodowane zachowaniem
jednego z pasażerów. Awanturujący się na pokładzie samolotu 44-letniego obywatela
Rosji, w czasie lotu kilkukrotnie wykrzykiwał, że jest terrorystą. O konieczności i
powodzie awaryjnego lądowania kapitan samolotu powiadomił obsługę lotniska w
Pyrzowicach. Wszystkie służby zostały postawione w stan gotowości, samolot skierowano
na specjalnie wyznaczoną część lotniska. Bezpośrednio po jego wylądowaniu,
funkcjonariusze Straży Granicznej ze specjalnej grupy interwencyjnej weszli na pokład i z
użyciem środków przymusu bezpośredniego wyprowadzili mężczyznę z samolotu.
Dokonanie przeszukanie oraz sprawdzenie jego bagażu nie ujawniło żadnych
niebezpiecznych przedmiotów. Sposób zachowania mężczyzny i wyczuwalna woń alkoholu
potwierdziły wcześniej uzyskane informacje, iż mężczyzna znajduje się pod wpływem
alkoholu. Prawdopodobnie to było przyczyną jego nieodpowiedzialnego zachowania.
Mężczyzna nie chciał poddać się badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym
powietrzu. Konieczne było przeprowadzenie badania krwi. Po wytrzeźwieniu trafi przed
oblicze prokuratora, który podejmie w tej sprawie dalsze czynności.To nie jedyny
przypadek w ostatnich dniach kiedy funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach interweniowali w stosunku do nietrzeźwych podróżnych. 21
marca, w piątek na terenie sali odlotów pyrzowickiego lotniska interweniowali w stosunku
do nietrzeźwego mężczyzny, który używając słów wulgarnych wysuwał groźby pod
adresem pozostałych podróżnych, a później także wobec funkcjonariuszy. Mężczyzna
został wyprowadzony z terenu portu lotniczego, a następnie przewieziony do izby
wytrzeźwień. Gdy wytrzeźwiał stanął przed prokuratorem. Przyznał się do zarzucanego
mu znieważenia i gróźb wobec funkcjonariuszy. Zgodził się na dobrowolne poddanie się
karze 1 roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz karę grzywny w
wysokości 800 zł. Dzień później, na wniosek kapitana samolotu lecącego z Bristolu
funkcjonariusze interweniowali w stosunku do innego nietrzeźwego pasażera, który nie
chciał podporządkować się poleceniom obsługi i stwarzał zagrożenie dla bezpieczeństwa
lotu. Po wylądowaniu, funkcjonariusze Straży Granicznej wyprowadzili mężczyznę z
pokładu samolotu stosując chwyty obezwładniające. Prosto z lotniska trafił do izby
wytrzeźwień. Za swoje nieodpowiedzialne zachowanie został ukarany grzywną w
wysokości 500 zł.


